
LFB Rūpniecisko farmaceitu 
sekcijas ziņojums
Latvijas Farmaceitu biedrības 13. kongresam

Linda Meška

RFS vadītāja

2021.gada 6.novembrī



Rūpniecisko farmaceitu sekcija

Izveidota 2006.gada 11.janvārī
• Linda Meška – vadītāja

• Matīss Ķite – vadītājas vietnieks
• Lelde Zušmane – vadības asistents
- Kopš 2020. gada februāra ar kopsapulces lēmumu

Šobrīd 34 biedri.

EIPG (Eiropas Rūpniecisko farmaceitu asociācija) biedrs kopš
2007.gada: https://eipg.eu/member-states/

https://eipg.eu/member-states/


RFS aktivitātes 2020/2021.gadā

1. Aktīva komunikācija ar RFS biedriem un atbalstītājiem 
(gan pa e-pastu, gan telefoniski), jaunu biedru piesaiste;

2. Intervija ar RFS vadītāju Materia Medica;

3. Elektroniskas aptaujas anketas izveidošana un nosūtīšana 
biedriem un atbalstītājiem;

4. Raksts EIPG ziņu biļetenā par sekojošu tēmu: «Izmaiņas 
Latvijas zāļu kompensācijas sistēmā, ziņošana par 
atlikumiem un jaunais zāļu reģistrs»;

5. Izglītojošu tīmekļa semināru organizēšana.



RFS organizētie semināri

2020.gada 8.jūlijs:

«Jaunas zāļu vielas dažādās attīstības fāzēs, drošuma aspekti»

• Dzīvnieku modeļu izmantošana jaunu zāļu vielu izstrādes procesā

• Zāļu klīniskie pētījumi (I–IV fāzes), to nozīme drošu un efektīvu medikamentu izstrādē

• Klīnisko pētījumu IV fāze jeb Farmakovigilance

2020. gada 27.novembris:

«Zāļu formu izstrāde un risku vadība ražošanas un izplatīšanas procesos»

• Zāļu aktīvās vielas un palīgvielas, to nozīme zāļu ražošanā un terapeitiskajā efektivitātē

• Kvalitātes risku pārvaldība zāļu ražošanā un vairumtirdzniecībā



Sadarbība ar EIPG

• Aktīva ikdienas komunikācija par industrijas
jautājumiem.

• EIPG ikmēneša ziņu biļetena nosūtīšana RFS biedriem un
atbalstītājiem.

• RFS dalība 2020.gada un 2021.gada EIPG Ģenerālajā
Asamblejā un attiecīgi arī EIPG amatpersonu vēlēšanās.

• Regulāra ziņojumu iesniegšana EIPG par RFS
aktivitātēm.

• RFS biedru un atbalstītāju dalība EIPG rīkotajos tīmekļa
semināros.



EIPG tīmekļa semināri 2020/2021. gadā

Pavisam 10 tīmekļa semināri par dažādām farmācijas industrijas 
tēmām, piemēram:
• Bioloģiskā pulksteņa loma zāļu izstrādē, iedarbībā un toksicitātē
• Kā pandēmija ir ietekmējusi farmācijas nozari
• Uzlabotas terapijas zāles
• Medicīniskās ierīces
• Fizioloģiski balstīta farmakokinētiskā modelēšana un simulācija —

vērtīgs rīks farmaceitiskajai attīstībai
18.novembrī gaidāms seminārs par sekojošu tēmu:
«IMP (pētāmo zāļu) ražošana klīnisko izmēģinājumu regulas
536/14 laikmetā»



RFS galvenie turpmākās darbības mērķi un 
uzdevumi

• Aktīva sadarbība un informācijas apmaiņa ar EIPG, dalība
EIPG organizētajos tīmekļa semināros.

• Neklātienes izglītojošo pasākumu rīkošana.

• Klātienes pieredzes apmaiņas pasākumu rīkošana, tiklīdz tas
būs iespējams.

• Atbalstīt LFB aktivitātes, veicināt sadarbību ar citām LFB
sekcijām.

• Jaunu biedru piesaiste.

• Studentu iesaiste, aicinot uz RFS pasākumiem.



Paldies!
LFB Rūpniecisko farmaceitu sekcija


